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PROTOKÓŁ  Nr 3/11 
KOMISJI  REWIZYJNEJ 
z dnia 05 maja  2011 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tuszewicki Eugeniusz, Przewodniczący Komisji 
2. Radziwił Agnieszka, członek komisji 
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji 
4. Góralczuk Eugeniusz, członek komisji 
5. Przywózki Bogusław, członek komisji 
7.   Derehajło Stanisław, Wójt Gminy 
8.   Andrzejuk Mirosława,  Skarbnik Gminy 
9.   Kolejkowicz Mirosław, insp.UG 
Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w Boćkach w godz. 10oo – 1240  pod 

przewodnictwem Pana Tuszewickigo Eugeniusza, Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 
członkowie komisji.  
Tematem posiedzenia były następujące sprawy: 
1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego  jednostki samorządu terytorialnego za 2010 rok 
2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania  budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu 
3. Wystąpienie z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
4. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania oczyszczalni ścieków 
5.  Sprawy różne 
ad pkt 1 
W tym temacie głos zabrała Pani Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy, powiedziała że 
ustawa o finansach publicznych uległa zmianie, po raz pierwszy Komisja Rewizyjna będzie 
wydawała opinie na podstawie art. 270 tej ustawy. Sprawozdanie finansowe radnym zostało 
przedłożone na piśmie. Sprawozdanie składa się z czterech załączników, a mianowicie: z 
bilansu wykonania budżetu, łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, 
łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i łącznego 
zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Pani Skarbnik 
omówiła szczegółowo wszystkie pozycje sprawozdania. Zapytała czy radni mają jakieś 
pytania. Pytań brak. 
/ Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 
ad pkt 2 
Pan Wójt powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali na piśmie, na Sesji Rady Gminy 
zostało przedstawione radnym, więc uważa że radni są z nim zapoznani. Regionalna Izba 
Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu gminy za 2010 rok, która 
radnym została doręczona. 
Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi. Radni pytań nie zgłosili. 
/Sprawozdanie i opinia RIO w załączeniu do protokołu/. 
ad pkt 3 
Pan Eugeniusz Tuszewicki Przewodniczący Komisji zabierając głos powiedział, że radni są 
zapoznani z wykonaniem budżetu gminy za 2010 rok, ze sprawozdaniem finansowym 
jednostki samorządu terytorialnego, informacją o stanie mienia gminy, pozytywną opinią 
Regionalnej  Izby Obrachunkowej i prosił radnych o zabieranie głosu i wydanie opinii 
Komisji w tej sprawie. 
Członkowie komisji w ogólnej dyskusji wypowiadali się, że wykonanie budżetu za 2010 rok 
przebiegało w sposób prawidłowy nie wnoszą zastrzeżeń do jego wykonania i do pracy Wójta 
Gminy. Wójt angażował się w pozyskiwanie środków oraz w realizację zadań 
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inwestycyjnych, dlatego też pozytywnie opiniują sprawozdanie i występują z wnioskiem do 
Rady Gminy o udzielenie absolutorium. 
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie: 
"za" - udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 r oddano 5 głosów (jednogłośnie) 
Członkowie Komisji opracowali pozytywną opinię i wniosek Komisji do Rady Gminy o 
udzielenie absolutorium Wójtowi za 2010 rok. 
/ opinia i wniosek w załączeniu do protokołu/. 
ad pkt 4 
Informację przedstawił Mirosław Kolejkowicz, inspektor Urzędu Gminy. Wykonanych jest 
347 przyłączeń kanalizacyjnych z których podłączonych jest 265. Dobowa przepustowość 
oczyszczalni wynosi 120 m, natomiast przyjmowanych jest 63 m ścieków. Wydatki w 2010 
roku na oczyszczalnie wyniosły 240 tys zł w tym 50% wydatków stanowił podatek od 
nieruchomości. Dochód - wpłaty za przyjęte ścieki wyniosły 68 tys zł,.  Mieszkańcy za 1 m3 
odprowadzonych ścieków płacą 3 zł brutto. W 2011 roku konieczny jest remont urządzeń 
napowietrzających na kwotę 70 tys zł. 
Pan Wójt powiedział, że w związku  z powyższym na najbliższą Sesję Rady Gminy przedłoży 
projekt uchwały dotyczący podwyższenia ceny do 7 zł za 1 m3  ścieków.  
Radni w dyskusji wypowiadali się, że 7 zł/m to stawka wygórowana,  proponowali 3,50 zł/m.  
Ostatecznie polecono Panu Kolejkowiczowi zorientować się jakie są ceny w gminach 
sąsiednich. Ponadto radni zastanawiali się w jaki sposób zwiększyć odprowadzanie ścieków 
do oczyszczali. 
Pan Kolejkowicz powiedział, że nie ma możliwości zwiększenia, ludzie nie chcą, nikogo nie 
zmusi się do podłączenia, mieszkańcy mają taką, a nie inną mentalność. 
Postanowiono, że przy kontroli mieszkańców z udokumentowania (umowy, rachunki) za 
wywóz odpadów stałych, będą również sprawdzane dokumenty wywozu nieczystości 
płynnych.  
/informacja w załączeniu do protokołu/. 
ad pkt 5 
Pan Wójt powiedział, że jak co roku Straż Graniczna i Policja proszą o pieniądze na paliwo, a 
Starostwo Powiatowe prosi o dofinansowanie zakupu sztandaru dla  Straży w Bielsku 
Podlaskim. Pan Wójt nadmienił, że uczula radnych na brak samochodu służbowego w gminie. 
Obecna Skoda przejechała 380 tys km i jest w słabym stanie technicznym. Trzeba dowozić 
dzieci do szkoły specjalnej w Bielsku Podlaskim, dotychczas wykorzystywany jest samochód 
strażacki, pracownicy Urzędu Gminy i GOPS-u potrzebują załatwiać sprawy w terenie. Pan 
Wójt korzysta ze swego samochodu, delegację bierze na co drugi lub trzeci wyjazd do 
Województwa lub innych dalszych miejscowości. Po terenie gminy, do Bielska Podlaskiego i 
częściowo do Białegostoku z delegacji nie korzysta. Zwrócił się do Radnych o rozważenie 
sprawy zakupienia samochodu służbowego do Urzędu Gminy. 
Pan Góralczuk Eugeniusz w wypowiedzi zwrócił uwagę, że Wójt Gminy Boćki otrzymuje 
najniższe wynagrodzenie w powiecie bielskim i trzeba  podnieść wynagrodzenie, zdaniem 
radnego powinniśmy dołożyć dla  Starostwa Powiatowego na zakup sztandaru  straży i dla 
Straży Granicznej na zakup paliwa. 
Pan Wójt  powiedział, że sąsiednie gminy dokładają się do sztandaru dla straży, nie wypada 
żeby gmina Boćki jako jedna nie wniosła udziału. Pan Wójt mówił, że podczas zebrań 
wiejskich mieszkańcy zgłaszali, że czegoś tam im brakuje, drogi, świetlicy itp, ale nikt nie 
powiedział i nie podziękował, że jak to dobrze było gdy płaciliśmy niskie podatki , ponieważ 
Rada Gminy je obniżyła. Zdaniem Wójta to był błąd, że obniżano podatek, ludzie tego nie 
docenili, a gmina miała mniejsze dochody z podatków i z obniżonej subwencji,  a to wpłynęło 
na obniżenie inwestycji i hamowało rozwój gminy, gdy tymczasem sąsiednie gminy płaciły 
podatki po stawkach górnych GUS-owskich i rozwijały się i szły do przodu. 
W budynku po szkole w Wojtkach był pożar spłonął dach na części drewnianej. W 
najbliższych dniach będzie ogłoszony przetarg na sprzedaż  tej nieruchomości. 
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Otrzymano środki na usuwanie azbestu, w gminie zgłosiło się 66 osób i tym osobom zostanie 
za darmo zdjęty i wywieziony eternit. Budowa wysypiska śmieci z miejscowości Dubiażyn 
została przeniesiona do Augustowa. W trzecim kwartale na gminie zostanie przeprowadzona 
sprawdzająca  kontrola posiadanych umów na  segregację i odstarczanie stałych odpadów, kto 
nie będzie posiadał umowy otrzyma karę mandatu. 
Pan Wójt poinformował, że w dniach 14-15 maja br w Boćkach będzie parada orkiestr i 
przyjadą sołtysi ok. 30 osób z Gminy Jaszuny położonej na Białorusi, potrzebny będzie 
nocleg, najlepiej byłoby, gdyby to nasi sołtysi ich przyjęli i przenocowali. Sołtysi  z gminy 
Boćki również pojadą do Jaszun. 
Na obrady Komisji przybył sołtys wsi Śnieżki i prosił o remont świetlicy-strażnicy we wsi, 
ponieważ na dachu porosły już drzewa. 
Pan Wójt i członkowie Komisji powiedzieli Panu sołtysowi, żeby złożył wniosek o remont 
świetlicy, umotywował potrzebę funkcjonowania i wykorzystania budynku przez 
mieszkańców, napisał jaka jest i będzie prowadzona działalność kulturalna we wsi, jakie są 
planowane imprezy. Ponieważ z tego co widać to ani sołtys, ani strażacy, ani mieszkańcy 
wcześniej nie korzystali ze świetlicy i nie dbali o mienie sołeckie, dopuszczając do tego, żeby 
na dachu urosły drzewa, dlaczego nie czyszczono rynien, nie usuwano rosnących drzew. Jakie 
odbywały się imprezy, spotkania i zebrania mieszkańców w świetlicy. 
Pan Wójt zapytał Pana sołtysa, żeby uzgodnił we wsi, co jest potrzebniejsze mieszkańcom 
remont świetlicy, czy może lepiej remont ulicy we wsi. Pan Wójt widzi potrzebę remontu 
budynku świetlicy we wsi, pod warunkiem że mieszkańcy będą o nią dbać i będzie 
wykorzystywana do celów zgodnie z przeznaczeniem, a nie będzie stała bezużyteczna. 
Pan Sołtys odpowiedział, że funkcję sołtysa sprawuje dopiero dwa miesiące, ponadto bierze 
na siebie odpowiedzialność i zdecydowanie w imieniu mieszkańców w pierwszej kolejności 
prosi o remont ulicy we wsi. 
Po wyczerpaniu porządku przewodniczący zamknął posiedzenie. 
Protokółował: 
Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 
Eugeniusz Tuszewicki 

 


